

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 4698  
ANSWERED ON 31<sup>ST</sup> MARCH, 2022**

**BHARATMALA PARIYOJANA IN NER**

**4698. SHRI VINCENT H. PALA:**

**Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

**be pleased to state:**

- (a) the present implementation status of Bharatmala Pariyojana in North Eastern Region (NER);**
- (b) the details of the projects undertaken and completed under the pariyojana in NER, State-wise; and**
- (c) the funds sanctioned and spent under the pariyojana in NER, State-wise?**

**ANSWER**

**THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)**

**(a) to (c) Projects comprising length of 1,388 km have been awarded in North Eastern States under Bharatmala Pariyojana Phase-I, out of which 27 km length has been completed. The State-wise details are as under:**

State	Total		Awarded		Length constructed (in Km)
	Length (km)	Total Capital cost (Rs. in Cr.)	Length (km)	Total Capital cost (Rs. in Cr.)	
Assam	512	15,523	242	11,094	21
Manipur	607	10,015	387	7,116	0
Meghalaya	128	2,218	128	2,218	3
Mizoram	361	6,370	361	6,370	0
Nagaland	193	3,398	193	3,398	0
Tripura	75	1,075	75	1,075	3

\*\*\*\*\*